ПОСТАНОВЛЕНИЕ
исполнительного комитета Уркушского сельского поселения

Кукморского муниципального района
Республики Татарстан

(11)декабря iОZЗг. м57

\

Об утверя{дении Плана мероприятий противодействия
коррупции в Уркушском сельском поселении

Кукморского муниципального района на 2024 rод

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 Ns 273 -ФЗ (О противодействии коррупции) и в целях реапизациимероприятий муниципальной программы ''Реализация
антикоррупционной политики Кукморского муницип€lпьного районана 202|-2025годы" Уркушское сельское поселение Кукмфского
муницип€tльного района пocTaHoBJuIeT:

1. Утверлить ГIпан мероприятий противодействия коррупции в
уркушском сельском цоселении Кукморского муницип€tлъного
района на2024 год согласно Приложению.

2. Настоящее постановление р€вместитъ на информационных
стендах и на официа_гrъном сайте Кукморского муниципалъного
района в сети кИнтернет>>.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

А.Ш.Аглямова

пршlожеrrте к поgftlновленIло Урrrуrпскою
сепьскою испоJIIIитеJъною комшsта
.оt1,1.12.2Ф3 г.ЛЬ57

План мероприятий противодействия коррупции
в Уркушском сельском поселении

кукморского муниципального района на 2024 rод ц

Наименование мероприrIтиrI .,

ответствеЕные
лица

изучениrt муниципtLпъными служащими
законодательства о противодействии

Секретарь
исполнительно

го комитета

правовые акты по вопросам антикоррупционной
политики

2024 г.

го комит9та

Глава .

поселениrI,
секретарь

исполнительно

ответственным
р айо на й й ; ".Ёх*хrх" J## ;flо,,l"ff l,т,т"н#

Глава
гIоселенIдI,
секретарь

исполнительно
го комитета

служащими
об имуществе и
характера

сведений

обязательствах имущественного

до 30

апреля

2024г.

Секретарь
исполнительн
ого комитета

5.Размещение свййй о доходах, об
имуществе и обязательствах
ИМУЩеСТВеНIIОГО характера муниципальных
ащих на
официальном сайте
района

Кукморского муниципiшьЕого

до 01

июшI
2024г.

Секретарь
исполнительн
ого комитета

U. (-воеВреМеНЕое
УВеДОМлениенанимателя о фактах обращения вмуниципitльного служащего к

пционных правонарушений

IIредставителя
целях скJIонеЕия

совершецию

секретарь
исполнительно

го комитета

Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-Фз ,,о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

2024 r. Глава
гIоселения,
секретарь

исполнительно
го комитета

требований
при распоряжении

Глава
поселениrI,
сещретарь

исполнительно
го комитета

при расходовании бюджетных средств
2024 r.

поселениlI,
сещретарь

исполнительно
го комитета

мероприrIтиrIх, направленных на формированиеIIетерпимого отношениrI к_проявлениям коррупции,
проводимых в рамках профессиональной .rодiоrо"*",переподготовки и повышениrI квалификации

секрстарь
исполнительно

го комитета

нарушеЕиях закона со стороны муЕиципальных
служащих

декабръ
2024 r.

Глава
поселения,

секретарь

исполнительно
го комитета